
Protokół 
z XLVI Sesji Rady Gminy  

odbytej w dniu 9 września 2010r.  
 
 
Obrady otworzyła o godzinie 15:50 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewa Lesińska, która 
stwierdziła, że sesja jest prawomocna ze względu na quorum. W Sesji udział wzięli: 
 
radni: 

Pan Marek Borowczyk 
Pan Tomasz Buczma 

            Pan Rafał Drzewiecki 
Pan Jan Rajchelt 
Pani Krystyna Kotecka   
Pan Tadeusz Lammel 
Pani  Ewa Lesińska  
Pan Henryk Lesiński 
Pan Tomasz Maćkowiak 
Pani Halina Michalak-Szczepaniak  
Pan  Andrzej Ratajczak 
Pani Elżbieta Sznajder 
Pan Krzysztof Świątczak 
Pan Sławomir Urbaniak 
 

sołtysi : 
 Pani Jolanta Fludra 
 Pani Bożena Karolczak 
 Pan Czesław Książkiewicz 
 Pan Stanisław Lesiński 
 Pan Eugeniusz Nowicki 
 Pan Ferdynand Nowicki 
 Pan Grzegorz Socha 
 Pan Mieczysław Tomkowiak 
  
Zaproszeni Goście: 

Dyrektor Zespołu Szkół w Tulcach-   Grzegorz Stachowiak 
Dyrektor Zespołu Szkół w Kleszczewie- Tomasz Pawlicki 
Dyrektor Szkoły w Ziminie- Paweł Melewski 
Dyrektor Przedszkola „ Bajkowa Kraina” w Tulcach- Lilianna Ożadowicz 
Zastępca Dyrektora Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w   
Starostwie Powiatowym w Poznaniu- Małgorzata Waligórska 
Kierownik Referatu ds. gospodarki odpadami i środowiska w Starostwie Powiatowym  
w Poznaniu- Anna Orczewska 

 
Oraz: 
           Wójt Gminy - Bogdan Kemnitz 
           Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy - Genowefa Przepióra 

 



           Skarbnik Gminy  - Mirosława Nowak 
           Radca Prawny – Anna Woźniak - Tyczka 
 
 
Porządek posiedzenia sesji: 
 

1. Otwarcie. 

2. Interpelacje radnych. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad z poprzedniej Sesji. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji. 

5. Przygotowanie placówek oświatowych na terenie gminy do rozpoczęcia roku 

szkolnego. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia przepisów 

porządkowych w komunikacji gminnej. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na 

budowę ciśnieniowej sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Krzyżowniki, 

Śródka, Zimin, Krerowo, Markowice, Kleszczewo, Poklatki. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki. 

11. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń. 

12. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

13. Odpowiedzi na interpelacje. 

14. Zapytania i wolne wnioski. 

15. Zakończenie. 

 
 
Ad. 2.  
 
Radny Urbaniak zgłosił interpelację w sprawie przedstawienia sytuacji w sprawie 
toksycznych odpadów znajdujących się na terenie miejscowości Komorniki ( interpelacja 
stanowi załącznik do protokołu). 
Przewodnicząca Lesińska poprosiła Wójta o przedstawienie  sposobu  rozpatrzenia 
interpelacji. 
Wójt zaproponował, aby dyskusję przeprowadzić po wysłuchaniu przedstawicieli ze 
Starostwa Powiatowego. 
 
Ad. 3. 
 
Przyjęcie protokołu. 

 



Radni nie mieli zastrzeżeń. 
Głosowało: 14 radnych. 
Za: 11 
Przeciw: 0 
Wstrzymało się: 3 
Protokół został przyjęty. 
 
Ad. 4.  
 
Pani Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XLV Sesji 
Rady  Gminy ( sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu). 
 
Ad. 5.  
 
Przewodnicząca Lesińska poprosiła dyrektorów o przedstawienie informacji o przygotowaniu 
placówek oświatowych do rozpoczęcia roku szkolnego. 
Jako pierwszy zabrał głos dyrektor Stachowiak. Poinformował radnych, że Zespół Szkół w 
Tulcach jest przygotowany do rozpoczęcia roku szkolnego. Powiedział, że w szkole odbyło 
się wiele remontów, m.in. remont kotłowni, pompy, instalacji elektrycznej i instalacji 
przeciwpożarowej. W szkole został także zainstalowany bezprzewodowy internet. Dyrektor 
powiedział, że priorytetem w każdej placówce jest bezpieczeństwo dzieci.  
Poinformował także, że w tym roku w szkole są 3 klasy pierwsze, w tym grupa 6-latków i w 
związku z tym musiało zostać zaadaptowane pomieszczenie. 
Poza tym szkoła dzierżawi maszyny czyszczące, za które płaci miesięczny abonament. 
Nie udało się przeprowadzić remontu schodów wejściowych zniszczonych przez tegoroczne 
mrozy-jest  planowany na przełom września i października. 
Dyrektor powiedział też o rozporządzeniu zmieniającym warunki oceniania, klasyfikowania, 
promowania i egzaminów ( opublikowane w Dzienniku Ustaw 26 sierpnia, a obowiązujące od 
1 września). Szkoła musi zmienić teraz dokumentację- statut szkoły, programy 
wychowawcze, wewnętrzny system oceniania. 
Kontynuując dyrektor Stachowiak poinformował, że w przedszkolu jest 5 oddziałów, do 
których uczęszcza 112 uczniów. W klasach nauczania początkowego 1-3 jest 7 oddziałów, w 
których uczy się 160 uczniów. Dodał też, że do szkoły podstawowej uczęszcza 279 uczniów, 
a do gimnazjum 100 uczniów. Łącznie w Zespole Szkół w Tulcach uczy się 485 uczniów. 
Następnie głos zabrał dyrektor Pawlicki. Poinformował radnych, że remonty zostały 
ukończone w wakacje - remont schodów wejściowych do szkoły i korytarza; aktualnie trwa 
remont gabinetu stomatologicznego. Liczba uczniów - w przedszkolu 93 dzieci, w  tym jeden 
dodatkowy oddział ( 3-latków, 4-latków i 5-latków), do szkoły podstawowej uczęszcza 163 
uczniów, a do gimnazjum 139 uczniów (w Zespole Szkó ł w Kleszczewie uczy się łącznie 395 
dzieci).  Dyrektor poinformował radnych, że w 4 klasie został uruchomiony oddział o 
poszerzonym profilu sportowym ( 6 godzin więcej zajęć z wychowania fizycznego) oraz 
rozprowadzono sieć internetową. Szkoła jest w trakcie wprowadzania dziennika 
elektronicznego, bierze też udział w programie unijnym „ Zagrajmy o sukces” ( uczniowie 
klas drugich mają dodatkowo 5 godzin zajęć z języka, sportu, informatyki i pomocy 
psychologicznej). 
Następny referował dyrektor Melewski. Poinformował radnych, że w przedszkolu i szkole 
uczy się 84 uczniów ( 7 oddziałów), zatrudnionych jest 14 nauczycieli. Budynek szkoły jest 
remontowany na bieżąco, przed rozpoczęciem roku szkolnego nastąpiła awaria pompy i z 
tego powodu dwa razy był zalany dolny korytarz w szkole. Obecnie pompa jest wymieniona. 
Najbliższe konieczne remonty to: wymiana rynien oraz wyposażenie sali językowej ( szkoła 

 



nie ma środków na sale językową). Dyrektor poinformował też radnych, że szkoła 
zakwalifikowała się do projektu Federacji Inicjatyw Oświatowych- będzie on 
przeprowadzany do 2013 roku i polega na realizacji mini projektów w dwóch grupach 
wiekowych ( klasy 1-3 i 4-6) w wymiarze około 4 godzin tygodniowo. Projekt jest całkowicie 
finansowany z Funduszu Kapitału Ludzkiego.  Projekt rusza od 15 października. 
Po dyrektorze Melewskim głos zabrała pani Ożadowicz. 
Poinformowała radnych, że przedszkole istnieje od 5 lat, jest czynne w godzinach 7- 17. 
Obecnie do przedszkola uczęszcza 98 dzieci, w tym 68 dzieci z terenu gminy, 17 dzieci z 
Poznania, 7 dzieci z Kórnika, 3 dzieci ze Swarzędza, 2 dzieci z Kostrzyna, 1 dziecko z 
Komornik. W przedszkolu zatrudnionych jest 7 nauczycieli i 4 pracowników obsługi. 
Podstawa przedszkolna jest w pełni realizowana. Poza tym są zajęcia z języka angielskiego, 
rytmiki, tańca towarzyskiego, piłki nożnej i baletu. Dzieci biorą udział w spektaklach 
teatralnych oraz w wycieczkach. Każda grupa ma sale z zapleczem sanitarnym. Z inwestycji 
przeprowadzono remont najstarszej z sal, został wybudowany plac zabaw z bezpieczna 
nawierzchnią oraz zostały utwardzone dojścia i teren przed przedszkolem. Dyrektor 
Ożadowicz powiedziała, że przeprowadzona wśród rodziców ankieta wskazuje na dobre 
postrzeganie przedszkola. Przekazała także wniosek z prośbą o zawarcie w budżecie na 2011 
rok środków na utwardzenie ulicy Tulipanowej.  
Przewodnicząca Lesińska spytała    jaka  jest  rezerwa  miejsc wolnych  w  szkołach  i  
przedszkolach  ?  
Dyrektor Stachowiak powiedział, że pojedyncze miejsca są w gimnazjum i w klasach 6, ale 
stworzenie nowego oddziału nie jest możliwe. W przedszkolu nie ma miejsc. 
Dyrektor Pawlicki powiedział, że są 4 miejsca w przedszkolu. W klasach jest średnio 23 
uczniów. W szkole jest 5 sal wolnych więc mogą być tworzone nowe oddziały. 
Dyrektor Melewski powiedział, że jest około 40 miejsc wolnych. 
Dyrektor Ożadowicz powiedziała, że było więcej chętnych niż miejsc. 
Radny Świątczak powiedział, że w Tulcach jest problem z małymi salami, świetlicą i 
stołówką. Zaproponował również włączenie godziny zajęć z panem Bytniewskim do 
programu korzystania z hali sportowej przez szkołę. Dodał poza tym, że działanie świetlicy 
zostało wydłużone do godziny 16:30, a rodzice wnioskują o przedłużenie do godziny 17 oraz 
spytał o stronę internetową szkoły. 
Dyrektor Stachowiak powiedział, że problem stołówki został rozwiązany – posiłki odbywają 
się w grupach o kilku różnych porach. Dyrektor nawiązując do zajęć pozalekcyjnych dodał, 
że są dwie grupy dzieci wyjeżdżających na basen do Swarzędza i nadal, mimo dwóch 
autobusów, 20 osób na liście rezerwowej. Potwierdził też wniosek radnego Świątczaka w 
sprawie zmniejszenia opłaty za drugą godzinę zajęć na hali sportowej.  
Dodał poza tym, że strona internetowa jest gotowa, jednak obecnie szkoła musi pilnie 
pozmieniać dokumentację związaną z nowym rozporządzeniem i strona ruszy w późniejszym 
terminie. 
Radny Świątczak spytał o możliwość przedłużenia działania świetlicy do godziny 17. 
Dyrektor powiedział, że problem ze świetlicą jest tylko we wtorki, a we wtorki odbywają się 
zajęcia na basenie i powrót jest o godzinie 17:15. Z tego powodu nie ma potrzeby 
przedłużania w tym dniu godzin działania świetlicy. 
Radny Świątczak przedstawił również wniosek rodziców dotyczący zmiany diety 
najmłodszych dzieci w przedszkolu, ponieważ jest zbyt mało urozmaicona. 
Dyrektor Stachowiak nie zgodził się z tym zdaniem. Powiedział, że jadłospis jest 
przystosowany dla najmłodszych dzieci. 
Radna Kotecka zwróciła się do Wójta z wnioskiem o sfinansowanie przez Urząd Gminy 
wyjazdów dla przedszkolaków. 

 



Przewodnicząca Lesińska zwróciła się do dyrektora Melewskiego i  przedstawicieli UG  z  
informacją  ,  że   powstanie   pracowni  językowej   w  szkole  w  Ziminie   zapewni  równy  
start  wszystkich  dzieci   ze   szkół w  naszej  gminie  ,dlatego  ,   zostanie przez  nią złożony 
wniosek do budżetu, aby zapewnić środki na wyposażenie lub  dofinansowanie  do  projektu  
zewnętrznego sali językowej w  roku  przyszłym . 
Radny Drzewiecki spytał czy powstanie ognisko przedszkolne w Gowarzewie. 
Wójt powiedział, że zainteresowanie według danych dyrektora Czubaka jest za małe, a 
większość zainteresowanych jest spoza terenu gminy. Urząd czeka na decyzję o możliwość 
wykonania remontu budynku ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
Przewodnicząca dodała,wykreślono że od 14 września kontynuowane będą zajęcia 
przedszkolne w Ziminie ( we wtorki i środy w godzinach 14-16 dla dzieci w wieku 3-5 lat). 
Radny Drzewiecki zaproponował ujęcie w budżecie na 2011 rok działalności przedszkola w 
Ziminie. Radny  Drzewiecki  zaproponował, aby  zapewnić  finansowanie   zajęć  przedszkola  
w  Ziminie na  cały  rok  szkolny.   
Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że procedura przekazania środków na przedszkole 
polega na rozpisaniu konkursu,  dlatego   dzieli  się  ją   tak  jak    rok  budżetowy . 
Radni nie mieli więcej pytań. Przewodnicząca Lesińska podziękowała przedstawicielom 
placówek oświatowych i zarządziła 5 minut przerwy. 
 
Wracając   do  pkt.  2  tj. interpelacji  Przewodnicząca powitała panią Waligórską i panią 
Orczewską ze Starostwa Powiatowego. 
Radny Urbaniak odczytał interpelację w sprawie  sytuacji związanej  z toksycznymi 
odpadami znajdującymi się na terenie miejscowości Komorniki (interpelacja stanowi 
załącznik do protokołu). 
Pani Waligórska przedstawiła działania Starosty w tej sprawie. Starosta zgodnie z 
kompetencjami ustawy o odpadach wydał firmie Wuko Waste Maćkowiak zezwolenie na 
zbieranie odpadów. Po pewnym czasie był zmuszony to zezwolenie cofnąć. Kolejnymi 
działaniami było podjęcie współpracy z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, 
Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska, kontakt z Wójtem Gminy Kleszczewo. 
Każdy z tych organów ma pewne kompetencje w tej sprawie.  
Kolejnym krokiem było wystąpienie do kancelarii prawnej „Jendrośka Jerzmański Bar i 
Wspólnicy. Prawo gospodarcze i ochrony środowiska. Sp. z o.o.” o opinie w sprawie 
kompetencji Starosty w tej sprawie. Opinie Starostwo już posiada oraz rozesłało ją do 
zainteresowanych jednostek. Faktem jest, że Starosta będzie prowadził egzekucję 
administracyjną usunięcia skutków tej działalności. 
Pani Orczewska rozwinęła wypowiedź. Starosta na wniosek przedsiębiorcy w kwietniu 2009 
roku wydał zezwolenie na tymczasowe przetrzymywanie odpadów na terenie obiektu. 
Odpady miały być następnie przekazywane w celu dalszego zagospodarowania. Na terenie 
Komornik mamy do czynienia z działaniem przestępczym, ponieważ okazało się, że 
gromadzone odpady nie miały terenu obiektu opuścić. Podkreśliła jednak, że zezwolenie było 
wydane na zbieranie odpadów, a nie magazynowanie. Starosta Poznański po otrzymaniu 
sygnałów o nieprawidłowościach w prowadzonej działalności gospodarczej od właściciela 
obiektu podjął próby przeprowadzenia tam kontroli, które jednak nie doszły do skutku z 
powodu niemożliwości wejścia do obiektu. Kontrolę udało się przeprowadzić WIOŚ. Po 
ustaleniach z tej kontroli Starostwo mogło rozpocząć procedurę, zgodnie z wymogiem 
przepisów, cofnięcia zezwolenia. Zezwolenie cofnięto w kwietniu 2010 roku. O skali 
faktycznego zagrożenia i rodzaju odpadów zdeponowanych w magazynie wiedza jest z 
kontroli WIOŚ. Oceniając wyniki tej kontroli Starosta Poznański wystąpił do Prokuratury 
zgłaszając podejrzenie o możliwości popełnienia przestępstwa. Następnie zasięgając opinii 
prawnej ustalono jakie kompetencje w tej sprawie posiada Starosta. Z opinii prawnej wynika, 

 



że w tym zakresie mogą działać różne organy. Z jednej strony jest to dobra sytuacja, bo 
działania mogą być zmasowane, z drugiej strony źle, ponieważ występuje spór 
kompetencyjny.  
Mieszkańcy Komornik zwracali się do Starostwa z tą sytuacją, sygnalizując, że w pobliżu 
znajduje się ujęcie wody. Starosta Poznański wystąpił do WIOŚ z prośbą o sprawdzenie stanu 
terenu wokół magazynu, a do Powiatowego Inspektora Sanitarnego o zbadanie wody z tego 
ujęcia, żeby była informacja czy zanieczyszczenie przedostaje się na zewnątrz obiektu 
budowlanego. Na podstawie raportu z kontroli przeprowadzonej przez WIOŚ ustalono 
orientacyjny koszt likwidacji składowiska-  samo unieszkodliwienie odpadów to koszt ponad 
1 mln zł, a do tej kwoty należy doliczyć koszt transportu do miejsca utylizacji oraz koszt 
pakowania, ponieważ w wielu przypadkach oznakowanie nie jest wystarczające. Mając na 
uwadze wysokie koszty rozwiązania tej sprawy Starosta Poznański wystąpił z zapytaniem o 
możliwość przeznaczenia na ten cel środków z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.  
Radny Urbaniak spytał czy jest już odpowiedź z NFOŚ. 
Pani Orczewska powiedziała, że nie ma jeszcze odpowiedzi. 
Radny Urbaniak spytał ile może potrwać usuwanie skutków tej działalności. 
Pani Orczewska powiedziała, że nie potrafi na chwilę obecną odpowiedzieć na to pytanie. 
Radny Urbaniak spytał czy mając na uwadze, że działalność jest przestępcza, jest możliwość 
wyegzekwowania pieniędzy na unieszkodliwienie od właściciela firmy. 
Pani Orczewska powiedziała, że droga egzekucji administracyjnej idzie w tym kierunku, aby 
najpierw próbować pozyskać pieniądze od właściciela.  
Pani przewodnicząca Lesińska zapytała, czy z wyników badań wynika, że nie doszło jeszcze 
do skażenia. 
Pani Orczewska odpowiedziała , że Starostwo nie posiada jeszcze wyników badań. 
Pani Sekretarz powiedziała, że z badań przeprowadzonych na zlecenie gminy wynika, że 
woda nie jest zanieczyszczona ( badania z 6 września 2010 r.). 
Pani przewodnicząca Lesińska zapytała, czy ze  względu  na trudny  do  określenia   czas  
usunięcia  odpadów, będzie    monitoring czy  nie   dochodzi   do  skażenia  , z jaką 
częstotliwością powinno się powtarzać badania,  i  czy  Starostwo  przewiduje  cykliczność  
takich  badań  ? 
Pani Orczewska powiedziała, że Starostwo nie zakładało monitorowania stanu środowiska. 
Pani Waligórska dodała, że organem powołanym do kontroli środowiska jest WIOŚ. 
Przewodnicząca Lesińska podkreśliła, że dla mieszkańców najważniejsze są fakty. Liczy  się  
fakt  usunięcia   odpadów  ,  a  w  okresie   w  którym  one  zalegają  zabezpieczenie  ich   w 
taki  sposób  aby  nie  doprowadzić  do  skażenia . 
Pani Waligórska powiedziała, że postępowanie w tej sprawie powinno być prowadzone 
równolegle, dwutorowo i niezależnie. Z jednej strony powinien być monitoring gleb i wody, z 
drugiej strony działania zmierzające do usunięcia skutków działalności. Ta druga sprawa leży 
w gestii Starosty. 
Pani Orczewska dodała, że to czy egzekucja administracyjna doprowadzi do całkowitego 
usunięcia odpadów na dzień dzisiejszy nie jest możliwe do przewidzenia.  
Sołtys Książkiewicz spytał radnych czy wiedzą jak wygląda magazyn i jego otoczenie. 
Powiedział, że w pobliżu magazynu jest bar gastronomiczny oraz hurtownia owocowo-
warzywna. Z magazynu wydostają się ostre, uciążliwe zapachy. Wśród mieszkańców panuje 
strach. Właściciel nie był chętny do współpracy z organami, np. nie chciał wpuścić Sanepidu 
na kontrolę. Spytał też dlaczego magazyn nie jest oznakowany np. taśmą zabezpieczającą. 
Dodał też, że jest zawiedziony wypowiedzią Starosty w mediach. 
Pani mecenas Woźniak- Tyczka powiedziała, że na podstawie analizy możliwości działania 
gminy niewiele działań leży w kompetencji gminy. Z decyzji RDOŚ o umorzeniu 
postępowania wynika, że w kwietniu 2010 roku Starosta wydał decyzję o cofnięciu 

 



zezwolenia na prowadzenie działalności. Decyzja ta ma rygor natychmiastowej wykonalności. 
Gminie chodzi o to, żeby odpady zniknęły z magazynu. Wiadomo, że będzie przeprowadzana 
egzekucja administracyjna. Czy egzekucja została wszczęta i czy skoro wiadome jest, że 
właściciel nie posiada majątku jest brane pod uwagę wykonanie zastępcze. Jeżeli Starosta nie 
rozpocznie procedury egzekucji to również nie rozpocznie tego RDOŚ, ponieważ w takiej 
sytuacji dla niego nie ma wysokiego prawdopodobieństwa wystąpienia zagrożenia dla 
środowiska. Jest na tym terenie zagrożenie, nie ma wysokiego zagrożenia wystąpienia 
szkody, ale zagrożenie np. samozapłonu jest.  
Pani Orczewska powiedziała, że Starosta Poznański nie zgadza się ze stanowiskiem RDOŚ. 
RDOŚ wydając decyzję o umorzeniu postępowania wycofuje się z działań. Starosta wniósł 
odwołanie od tej decyzji. Podkreśliła też, że w dniu dzisiejszym nikt nie jest w stanie 
zagwarantować usunięcia odpadów z magazynu. Egzekucja nie została jeszcze wszczęta, jest 
na etapie pierwszego sygnału upomnienia. 
Pani Waligórska powiedziała, że pani Orczewska trzykrotnie była oglądać magazyn, a 
Starostwo w miesiącach letnich wystąpiło powołując się na przepisy przeciwpożarowe do 
Urzędu Gminy i do właściciela z prośbą o zabezpieczenie terenu przed wejściem osób 
postronnych. 
Sołtysi Książkiewicz i Tomkowiak stwierdzili, że teren nie jest w ogóle ogrodzony, że każdy 
może tam wejść. 
Radny Świątczak powiedział, że znany mu jest temat zagospodarowania i utylizacji odpadów 
oraz wie, że są częste kontrole firm zajmujących się tego typu działalnością. Mówi, że przed 
wydaniem pozytywnej decyzji na prowadzenie działalności składowania odpadów powinno 
sprawdzać się jakie odpady będą składowane, w jakich warunkach itd. Według radnego, skoro 
niewiadomo, jakie substancje są składowane i jakie skutki mogą wywołać należy 
zweryfikować rodzaj substancji, czyli celowe jest badanie wody, a także powinno się 
przeprowadzić badanie stężenia zanieczyszczeń powietrza w bezpośrednim sąsiedztwie 
magazynu. Według radnego kontrole powinny odbywać się z urzędu i dać odpowiedź z czym 
mamy do czynienia. Radny dodał, że podobny przypadek w Pile jest łatwiejszy do 
rozwiązania, ponieważ działalność znajduje się na terenie Agencji Mienia Wojskowego. W 
naszym przypadku należy do odpowiedzialności pociągnąć m.in. osoby, które wydały 
zezwolenie na tę działalność. 
Pani Orczewska powiedziała, że długo trwa ustalanie przez urzędy działań, sprawdzanie, 
ustalanie różnych zagadnień. Dzieje się tak, ponieważ kilka organów jednocześnie jest za to 
odpowiedzialnych.  
Pani Waligórska dodała, że Starosta wydając zezwolenie sprawdził czy są spełniane wymogi 
potrzebne do prowadzenia tego typu działalności. Wymogi były spełnione. Nie zakłada się z 
góry możliwości popełnienia przestępstwa. 
Radny Świątczak spytał czy była przeprowadzona przed wydaniem zezwolenia wizja lokalna. 
Pani Waligórska powiedziała, że hala magazynu ma podłoże murowane, a odpady miały być 
składowane w zamkniętych pojemnikach. Gdyby tak ta działalność była prowadzona to nie 
byłoby problemu. Problemem jest to, że działalność ta była nastawiona na działanie 
przestępcze. Dodała również, że zgadza się z opinią, że po przeprowadzeniu monitoringu 
powinno być wiadomo jaki jest stan środowiska i z czym mamy do czynienia. 
Radny Świątczak stwierdził, że bardzo długo trwają badania stanu środowiska. 
Pani Waligórska powiedziała, że Starostwo samo nie robi badań, robi je WIOŚ. 
Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że z dyskusji wynika, że procedura usunięcia 
odpadów będzie trwała jeszcze  pewien  okres, zapytała    kto w  związku  z  tym powinien 
podjąć  działania związane z  zabezpieczeniem terenu? Dodała również, że nie dziwi się 
interpelacji i poczuciu zagrożenia mieszkańców. 

 



Pani Orczewska powiedziała, że Starosta nie ma możliwości nakazania zabezpieczenia terenu 
właścicielowi. Wystąpił z pismem do właściciela, aby w porozumieniu ze strażą pożarną 
ustalił możliwości zabezpieczenia terenu. 
Przewodnicząca Lesińska poprosiła panią mecenas Woźniak- Tyczkę o nakreślenie 
możliwości działań Rady Gminy w tej sprawie. 
Pani Waligórska dodała, że Starostwo szukało organów odpowiedzialnych za zabezpieczenie 
terenu, nie udało się jednak ustalić nic poza tym, że Starostwo nie jest za to odpowiedzialne. 
Starosta nie pisał do straży pożarnej, ponieważ wystąpił o to RDOŚ. 
Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że nie chodzi o zrzucanie na siebie odpowiedzialności, 
tylko o poszukanie wspólnego rozwiązania problemu.  
Mecenas Woźniak- Tyczka spytała, dlaczego nie została jeszcze wszczęta procedura 
egzekucji skoro ma ona rygor natychmiastowej wykonalności, czy chodzi o poszukiwanie 
pieniędzy na zastępcze wykonanie. Dodała też, że odwoływanie się od decyzji o umorzeniu 
wydaje się być próbą zrzucania odpowiedzialności, według niej organem, który powinien 
egzekucje przeprowadzić jest Starosta. 
Pani Przewodnicząca Lesińska dopytała, do jakiej daty odnosi się pojęcie natychmiastowej 
wykonalności. 
Mecenas odpowiedziała, że do kwietnia 2010. 
Pani Orczewska powiedziała, że rygor natychmiastowej wykonalności dotyczył cofnięcia 
decyzji o zezwoleniu na prowadzenie działalności. Usunięcie skutków działalności jest 
obowiązkiem wynikającym z przepisów prawa, a nie nałożony decyzją. 
Mecenas spytała czy skutkiem egzekucji administracyjnej będzie usunięcie odpadów. 
Pani Orczewska powiedziała, że dzisiaj nie jest się w stanie przewidzieć jak skończy się 
egzekucja. Z opinii prawnej, którą posiada Starostwo wynika, że zakończeniem egzekucji 
niekoniecznie ma być usunięcie odpadów. 
Pani Przewodnicząca Lesińska spytała co wchodzi w zakres egzekucji administracyjnej. Jaki 
jest jej skutek. 
Pani Orczewska powtórzyła, że dzisiaj nie odpowie na to pytanie. 
Pani Waligórska czyta fragment opinii prawnej, jaką posiada Starostwo: „Egzekucja 
obowiązków wynikających z cofnięcia decyzji zmierza do osiągnięcia stanu, który określić 
możemy jako bezpieczne zakończenie działalności. Egzekucja obowiązków wynikających z 
wydania decyzji zmierza do zabrania odpadów”- art. 34, jest to kompetencja gminy. 
„Egzekucja obowiązków płynących z naliczenie opłaty podwyższonej zmierza do ściągnięcia 
należności”- kompetencja Marszałka. „ W dwóch pierwszych wypadkach może się okazać, że 
cele egzekucji są tożsame. Może zawsze nastąpić tu zróżnicowanie. Wykonanie zastępcze w 
przypadku cofnięcia decyzji może być ograniczone do niezbędnych działań 
zabezpieczających. Z ustawy nie wynika bowiem szczegółowo, na czym polega obowiązek 
bezpiecznego zakończenia działalności.” 
Wójt powiedział, że artykuł 34 ma zastosowanie tylko w przypadku, kiedy działalność 
prowadzona jest nielegalnie. W tym przypadku na działalność było wydane zezwolenie 
Starosty. Zezwolenie zostało cofnięte i w tym momencie należy wyegzekwować decyzję. 
Według niego decyzję wyegzekwować powinien ten organ, który ją wydał. W wyniku kiedy 
zawiodą wszelkie środki prawne sprawą zajmuje się RDOŚ. Jednak do momentu, kiedy 
Starostwo nie przeprowadzi procedury związanej z egzekucją,  RDOŚ nie ma podstaw do 
rozpoczęcia działań. Wójt spytał również czy prowadzone zabiegi nie dążą do usilnego 
uzyskania opinii prawnej, która stwierdzi, że nie jest to pole działań dla Starostwa. Powiedział 
również, że był przekonany o natychmiastowym podjęciu się przez Starostwo rozwiązywaniu 
zaistniałego problemu. Wójt jest zdania, że za dużo instytucji może działać w tej sprawie 
dlatego jest ona patowa. W przypadku Piły działalność była nielegalna i działanie należało do 
gminy, na dzień dzisiejszy są już środki na usunięcie składowiska. Natomiast w przypadku 

 



gminy Kleszczewo nic się ta sprawa nie posuwa. Gmina prowadziła w tej sprawie 
korespondencje z różnymi organami. Nie powinno się bagatelizować sprawy, ponieważ 
niewiadomo co jest tam składowane. Wójt rozumie, że nie jest łatwo wygospodarować w 
budżecie takich środków, ale w tym przypadku jest duża szansa, że środki będą, albo z 
RDOŚ, albo z NFOŚ. Według niego należy przyspieszyć działania. Spytał też, czy miejsce to 
zostało wpisane do rejestru bomb ekologicznych. 
Pani Orczewska powiedziała, że zgłoszenie do RDOŚ bomby ekologicznej wymaga opinii 
WIOŚ, a opinii tej Starostwo jeszcze nie posiada. 
Przewodnicząca Lesińska stwierdziła,  że   działania w  sferze  korespondencji  trwają  zbyt    
długo. 
Pani Waligórska powiedziała, że nie da się przyspieszyć. Kwestia dotyczy dużej kwoty. 
Starostwo musi mieć pewność, że wydaje środki na sprawę, która leży w jego kompetencji. 
Przewodnicząca Lesińska spytała czy apel Rady Gminy jest w stanie przyspieszyć działania 
Starostwa.  
Radny Drzewiecki spytał, czy po wydaniu zezwolenia na składowanie odpadów Starostwo 
dokonuje cyklicznych kontroli działalności.  
Pani Orczewska powiedziała, że kontrole wydanych zezwoleń są przez Starostwo 
przeprowadzane bardzo rzadko. Tego typu kontrole powinien przeprowadzać WIOŚ. Odbyła 
się tu kontrola na sygnał w roku 2009.  
Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że nie należy skupiać się na tym, co było tylko 
spróbować wypracować drogi rozwiązania problemu, i w  okresie  oczekiwania   na  usunięcie  
odpadów   zabezpieczyć składowisko. 
Radna Sznajder stwierdziła, że problemem dla podjęcia działań są pieniądze. Według radnej 
Starosta powinien wydać decyzję nakazującą zabezpieczyć teren i zwróciła uwagę na kary 
unijne, które mogą grozić za skażenie terenu oraz na odszkodowania cywilne. 
Pani Orczewska powiedziała, że Starosta próbuje pozyskać na ten cel środki. Na razie ich nie 
ma.  
Radna Michalak- Szczepaniak spytała czy nie można na ten cel zaciągnąć pożyczki. 
Radny Świątczak spytał czy organy nie mogą ze sobą w tej sprawie współpracować zamiast 
zrzucać na siebie nawzajem odpowiedzialność. Źle się stało, że nie ma na spotkaniu 
przedstawiciela WIOŚ. 
Pani Waligórska powiedziała, że Starostwo cały czas jest w kontakcie z innymi organami. 
Mecenas Woźniak- Tyczka wyraziła swoją wątpliwość dotyczącą odpowiedzialności gminy 
twierdząc, że Starosta jest głównym organem kompetentnym do rozwiązania problemu. 
Powiedziała też, że Rada Gminy ma możliwość wystosować apel. 
Radny Rajchelt spytał czy wydając zezwolenie na składowanie odpadów Starostwo 
powiadamia właściciela obiektu i Urząd Gminy, co będzie tam składowane i na ile lat wydane 
było zezwolenie. 
Pani Orczewska powiedziała, że właściciel i Urząd Gminy otrzymali kopię decyzji 
zezwalającej na prowadzenie działalności. Zezwolenie było wydane na 10 lat.  
Radny Buczma spytał czy Starostwo ma pojęcie, co znajduje się w magazynie. 
Pani Orczewska powiedziała, że informacje taką zdobył WIOŚ podczas kontroli. 
Przewodnicząca Lesińska stwierdziła, że Rada Gminy wystosuje apel. 
Radny Urbaniak powiedział, że mieszkańcy oczekują na działania w tej sprawie. 
Pani Waligórska podkreśliła, że Starostwo działa ciągle tylko nie widać skutków na zewnątrz. 
Przewodnicząca Lesińska podziękowała pani Waligórskiej i pani Orczewskiej, prosząc  w  
imieniu  mieszkańców  o  przyspieszenie  i  uskutecznienie  działań  
 
 
 

 



Ad. 6.  
 
Pani Sekretarz przedstawiła projekt zmiany uchwały nr XLVI/319/2010 w sprawie określenia  
przepisów porządkowych w komunikacji gminnej. Zmiana jest spowodowana interpelacją 
radnego Drzewieckiego. Temat był szczegółowo omawiany na poszczególnych Komisjach. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
Głosowało: 14 radnych. 
Za: 14 
Przeciw: 0, 
Wstrzymało się: 0. 
Uchwała nr XLVI/319/2010 została podjęta ( dokumenty w załączeniu). 
 
 
 
Ad. 7.  
 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLVI/320/2010 w sprawie zmiany uchwały 
budżetowej na 2010 rok wraz z załącznikami. Temat był szczegółowo omawiany na 
poszczególnych Komisjach.  
Pani Skarbnik powiedziała, że przekazała nowy projekt uchwały, ponieważ w sprawie 
budżetu przyszło pismo z Ministerstwa Finansów w sprawie podziału rezerwy subwencji 
oświatowej ( 20. 000 zł przeznaczonych na remont Zespołu Szkół w Kleszczewie). Zmiana ta 
została ujęta w załączniku 1 w dziale 758- różne rozliczenia i w załączniku 2 w dziale 801- 
oświata i wychowanie ( 10. 000 zł na szkołę podstawową i 10. 000 zł na gimnazjum). Do 
projektu dołączony jest również załącznik nr 3 dotyczący wyprzedzającego finansowania 
budowy drogi Krzyżowniki- Śródka ( 140. 000 zł)- dodany paragraf 903, a kwota 
zaciągniętych kredytów i pożyczek zmniejszona o tę sumę. Zapis z załącznika 3 znajduje 
odzwierciedlenie w projekcie uchwały w punkcie 3 odnośnie deficytu budżetowego, deficyt 
nie ulega zmianie, zmianie ulegają źródła pokrycia deficytu. Do projektu uchwały został 
dodany punkt 5- zmiana paragrafu 10 uchwały odnośnie limitu zobowiązań, wysokość limitu 
się nie zmienia, ale zmieniają się źródła pokrycia limitu. Pozostała część projektu pozostaje 
bez zmian. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
Głosowało: 14 radnych. 
Za: 11, 
Przeciw: 0, 
Wstrzymało się: 3. 
Uchwała nr XLVI/320/2010 została podjęta ( dokumenty w załączeniu). 
 
Ad. 8.  
 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLVI/321/2010 w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie zaciągnięcia pożyczki na budowę ciśnieniowej sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowościach Krzyżowniki, Śródka, Zimin, Krerowo, Markowice, Kleszczewo, Poklatki. 
25 marca 2010 została podjęta uchwała, która jest teraz zmieniana. We wspomnianej uchwale 
była zapisana kwota pożyczki w wysokości 2. 500. 000 zł. WFOŚ przekazał decyzję, że 
gmina może uzyskać pożyczkę w wysokości 1. 127. 100 zł. Zmiana uchwały polega na 
zmniejszeniu kwoty pożyczki. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
Głosowało: 14 radnych. 

 



Za: 12, 
Przeciw: 0, 
Wstrzymało się: 2. 
Uchwała nr XLVI/321/2010 została podjęta ( dokumenty w załączeniu). 
 
Ad. 9.  
 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLVI/322/2010 w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego. Temat był szczegółowo omówiony na poszczególnych 
Komisjach. Kredyt zaciągany na pokrycie kwoty udziału własnego ( 690. 000 zł) i na 
wyprzedzające finansowanie w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
Województwa Wielkopolskiego ( 140. 000 zł).  
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
 
Głosowało: 14 radnych. 
Za: 12, 
Przeciw: 0, 
Wstrzymało się: 2. 
Uchwała nr XLVI/322/2010 została podjęta ( dokumenty w załączeniu). 
 
Ad. 10.  
 
Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały nr XLVI/323/2010 w sprawie wyrażenia zgody 
na ustanowienie hipoteki. Temat był szczegółowo omówiony na poszczególnych Komisjach. 
Uchwała uchyla uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki podjętą 26 
listopada 2009. Projekt uchwały wynika z wniosku Stowarzyszenia Światowid w sprawie 
wydłużenia okresu hipoteki do dnia 31 grudnia 2011. Wynika to z przystąpienia do 
Stowarzyszenia Gminy Czerwonak. Kwota hipoteki dla Gminy Kleszczewo nie zmienia się. 
Pani Przewodnicząca Lesińska poinformowała ,że  na Komisji Finansowo- Gospodarczej w   
temacie działalności Stowarzyszenia Światowid, padły pytania związane  z wysokością  
środków, które gmina może pozyskać. Stowarzyszenie dysponuje kwotą 16. 106. 784zł. Na 
lata 2008- 2009 - 300. 000 zł, na rok 2010- 9. 300. 000 zł. Gmina Kleszczewo w latach 
2009-2010 pozyskała kwotę 25. 000 zł- sala w Markowicach ( w ramach programu Małe 
Projekty), pozytywnie zaakceptowany po procesie odwołań został wniosek na pokrycie 50% 
kwoty ( 500. 000 zł) na remont budynku GOKiS ( w ramach programu Odnowa i Rozwój 
Wsi). Były też projekty: 
- Tworzenie i Rozwój Mikroprzedsiębiorstw- nie było złożonych wniosków  
- Różnicowanie w Kierunku Działalności Nierolniczej- w zestawieniu jest kwota 200. 000 zł, 
jednak według danych pani Przewodniczącej był jeden wniosek na kwotę 100. 000 zł- 
zostanie to wyjaśnione.   
Gmina Kleszczewo w 2011 roku może pozyskać: 
- na Różnicowanie w Kierunku Działalności Nierolniczej- brak środków,  
- na Tworzenie i Rozwój Mikroprzedsiębiorstw- 1. 000. 000 zł 
- na Odnowę i Rozwój Wsi- 1. 000. 000 zł 
- na Małe Projekty- 600. 000 zł. 
W 2012 roku może pozyskać: 
- na Różnicowanie w Kierunku Działalności Nierolniczej- 646. 784 zł, 
- na Tworzenie i Rozwój Mikroprzedsiębiorstw- brak środków, 
- na Odnowę i Rozwój Wsi- 860. 000 zł, 
- na Małe Projekty- 600. 000 zł. 

 



W 2013 roku może pozyskać: 
- na Różnicowanie w Kierunku Działalności Nierolniczej- 600. 000 zł, 
- na Tworzenie i Rozwój Mikroprzedsiębiorstw- 800. 000 zł, 
- na Odnowę i Rozwój Wsi- brak środków, 
- na Małe Projekty- 400. 000 zł. 
Kwoty są kwotami dla całego Stowarzyszenia. 
Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 
Głosowało: 13 radnych ( wyszedł radny Maćkowiak). 
Za: 11, 
Przeciw: 0, 
Wstrzymało się: 2. 
Uchwała nr XLVI/323/2010 została podjęta ( dokumenty w załączeniu). 
 
 
Ad. 11.  
 
Informacja Przewodniczących Komisji o tematyce posiedzeń. 
Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że Komisja Finansowo- Gospodarcza zajmowała się 
tematem oświaty od strony finansowej.  
Radna Kotecka powiedziała, że na Komisji Oświaty i Kultury zajmowano się przygotowanie 
placówek oświatowych do roku szkolnego. Temat ten został przedstawiony na sesji przez 
dyrektorów. Poza tym komisja gościła pana Jarosława Bytniewskiego, prezesa 
KS CLESCEVIA, który zreferował działalność bieżącą klubu i wyjaśnił sytuację zawieszenia 
grupy seniorów. Prezes Bytniewski poinformował, że problem polegał na dużej liczbie 
zawodników spoza terenu gminy, którzy żądali zbyt wysokich diet jak na możliwości klubu 
oraz na niespełnianiu wymogów stawianych przez WZPN dla klubów klasy A. Pan 
Bytniewski powiedział, że grupa seniorów istnieje, a decyzja o ich zawieszeniu w rundzie 
wiosennej była podjęta przez zarząd, a nie jednoosobowo. 
Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zajmowała się zaopatrzeniem mieszkańców gminy 
w wodę. Na terenie gminy jest 313 hydrantów, z tego 75% wymaga wymiany. Badanie wody 
jest przeprowadzane, co najmniej cztery razy w roku, a wyniki są dobre. 
 
Ad. 12.  
 
Wójt przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności: 
- 20 lipca i 5 sierpnia- posiedzenie Rady Projektowej Stowarzyszenia Światowid podczas 
których odbyła się ocena i akceptacja zgłoszonych projektów, 
- 3 sierpnia- dyskusja Rady Aglomeracji Poznańskiej nt. oceny tegorocznego forum 
Aglomeracji Poznańskiej oraz sugestii dotyczących przyszłorocznego Forum, 
- 21 sierpnia- miała miejsce uroczystość obchodów 25- lecia „Stokrotek”, 
- 2 września- miała miejsce rozmowa w ZUS w sprawie zobowiązań Spółdzielni Usług 
Rolniczych. Wójt powiedział, że ZUS podjął już egzekucję części należności, które są 
datowane na okres przed 2005 rokiem, co uniemożliwia rozłożenie należności na raty, 
- 8 września- spotkanie Stowarzyszenia Światowid i dyskusja nt. budżetu Stowarzyszenia na 
2011 rok. Zostały też zaproponowane kwoty składek- około 3. 800 zł, składki mają być równe 
dla wszystkich gmin. Wójt nie był temu przychylny, ale dał przekonać się argumentowi, że 
pieniądze Stowarzyszenie dzieli równo pomiędzy wszystkie gminy. Była to na razie 
propozycja, 
oraz: 
- inwestycje- dalszy ciąg kanalizacji gminnej, dalszy ciąg budowy drogi w Krzyżownikach, 

 



- remonty- w placówkach oświatowych przedstawione przez dyrektorów, m.in. gabinet 
stomatologiczny w Zespole Szkół w Kleszczewie, 
Poza tym Wójt zaproponował termin spotkania z sołtysami na 14 września br. Na godzinę 
9:00 w sprawie zaplanowania spotkań dotyczących planowania budżetów sołectw, 
Prosi o uwagi dotyczące Zielonej Księgi Aglomeracji Poznańskiej.  
Radni nie mieli uwag. 
 
Ad. 13. 
 
Odpowiedzi na interpelacje.  
Odpowiedź została udzielona podczas dyskusji z przedstawicielami Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu. 
 
 
Ad. 14.   
 
Zapytania i wolne wnioski. 
Radny Drzewiecki spytał, jakie są plany w sprawie niedziałających hydrantów. 
Wójt odpowiedział, że jest w planie oznakowanie sprawnych hydrantów dla potrzeb Straży 
Pożarnej. Zaznaczył też, że trudno jest utrzymać hydranty w stanie używalności. 
Radny Urbaniak prosi o tablicę informacyjną w Komornikach przy blokach.  
Sołtys Książkiewicz powiedział, że będzie tablica przy skrzynkach pocztowych. 
Radny Urbaniak spytał, z jakiego budżetu będzie finansowana. 
Sołtys Książkiewicz powiedział, że z pieniędzy sołectwa. Spytał też Wójta o koncepcje 
zasilania Komornik i Bylina, która miała polegać na doprowadzaniu wody z Kleszczewa, 
która zabezpieczyłaby Komorniki w przypadku awarii miejscowego ujęcia wody. Pyta czy nie 
można tego wykonać przed  budową drogi ekspresowej S5. 
Wójt powiedział, że jest to ujęte w projekcie i rura osłonowa będzie położona, natomiast 
koncepcja zasilania Komornik jest zmieniona - zasilanie od strony Miejsca Obsługi 
Podróżnych. Jest też uzgadniane wykonanie połączenia brakującego odcinka wodociągu w 
Tulcach od rzeki Kopli do Miejsca Obsługi Podróżnych. Zrobi to firma Eurovia w ramach 
prac nad poszukiwaniem złóż gazu ziemnego. Inwestycja ta pozwoli zasilić całe Tulce z 
Aquanetu i oddzielić Gowarzewo od Tulec.  
Sołtys Książkiewicz zwrócił też uwagę, że gmina nie jest właścicielem studni w 
Komornikach. 
Wójt powiedział, że gmina dąży do zabezpieczenia dwóch niezależnych źródeł poboru wody. 
Radny Świątczak proponuje wystąpienie do Energetyki przez gminę w sprawie wyjaśnienia 
przyczyn częstych awarii prądu. Pyta też o projekt organizacji ruchu w Tulcach na osiedlu 
Kwiatowym. Chciałby wnieść uwagi do projektu. 
Radna Michalak- Szczepaniak powiedziała o prawdopodobieństwie powodowania awarii 
prądu przez firmę prowadzącą prace związane z wydobyciem gazu. 
Przewodnicząca Lesińska powiedziała, że otrzymała e-mail od mieszkańca Tulec z 
zapytaniem czy gmina może wystąpić do Energetyki w imieniu mieszkańców. Według 
informacji, jakie posiada poza planowymi awariami i awariami losowymi są przerwy w 
dostawie prądu spowodowane budową  przyłączy do nowych terenów mieszkaniowych. 
Wójt zaproponował zaproszenie przedstawiciela Enei na następną Sesję, aby porozmawiać o 
planowanych  wyłączeniach lub innych przyczynach  pozwalających ograniczyć częste 
awarie.  
Przewodnicząca spytała czy Rada Gminy wyraża chęć zaproszenia przedstawiciela Enei na 
Sesję. 

 



Radni zaaprobowali propozycję. 
Wójt nawiązał do przyczyn awarii po stronie prac nad poszukiwaniem gazu, powiedział, że 
firma wykonująca prace zaprzecza temu.  
Radna Sznajder zwróciła uwagę na nieprzejezdną ulicę Krokusową w Tulcach. Prosi o 
interwencje w tej sprawie. 
Wójt powiedział, że prace wyrównawcze odbędą się po ustąpieniu opadów deszczu. 
Radna Sznajder powiedziała, że w takim razie powstałe tam nierówności można zasypać. 
Wójt rozważy propozycję. 
Radny Świątczak dopytał, w jakiej formie złożyć uwagi dotyczące projektu organizacji ruchu 
na osiedlu Kwiatowym. 
Wójt powiedział, że najlepiej osobiście w Referacie Infrastruktury Komunalnej i 
Budownictwa u pani Ewy Olczak lub pani Barbary Błoch. 
Przewodnicząca Lesińska spytała panią mecenas Wożniak- Tyczkę o przebieg sprawy 
związanej z budynkiem w Ziminie po Gminnej Spółdzielni. 
Pani mecenas powiedziała, że jest wyznaczony przez sąd kurator. Kontaktowała się z 
kuratorem oferując pomoc gminy. Zobowiązała się skontaktować ponownie w tej sprawie, 
ponieważ nie powiadomiono gminy oficjalnie o wszczęciu czynności. 
Przewodnicząca Lesińska wskazała   na możliwość pokrycia należności wobec gminy z tytułu 
sprzedaży działki i budynku. 
Pani mecenas powiedziała, że niewiadomo jaka jest wartość tej nieruchomości. Należy 
poczekań na wycenę. 
Wójt powiedział, że gmina otrzymała zawiadomienie ze Starostwa, że wniosek w sprawie 
remontu drogi w Kleszczewie będzie zgłoszony do Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. 
Może istnieć konieczność podjęcia uchwały we wrześniu, w  związku  z  tym  istnieje  
możliwość  zwołania komisji  wspólnych dotyczących wykonania budżetu za pierwsze 
półrocze 2010 roku jako sesję. Wójt spytał również czy będzie wystosowany apel. 
Radni potwierdzili wolę  wystosowania  apelu. 
Pani Woźniak- Tyczka przedstawiła propozycję apelu ( dokument w załączeniu do 
protokołu). 
Radna Michalak- Szczepaniak zaproponowała zamieszczenie tekstu apelu w gazecie gminnej. 
Radny Urbaniak zaproponował zmianę słowa zagospodarowania na słowo usunięcia w 
sformułowaniu: „doprowadzenia do zagospodarowania odpadów”.  
Radny Świątczak zaproponował dodanie zdania dotyczącego identyfikacji substancji 
zalegających na składowisku. 
Radni głosowali nad przyjęciem apelu. Głosowało: 12 radnych ( wyszedł radny Buczma). 
Za: 12, 
Przeciw: 0, 
Wstrzymało się: 0. 
Apel został przyjęty. Stanowi załączenie do protokołu. 
 
Ad. 15.  
 
Przewodnicząca Lesińska zakończyła obrady o godzinie 19:25. 
 
 
Protokołowała:                               Za zgodność z przebiegiem obrad 
Anna Jaszczyńska                                      Przewodnicząca Rady Gminy 
      
                                           Ewa Lesińska 
 

 


